
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

 

 

От 30.04.2021 г. № 324                                                              р.п. Екатериновка 
  

О проведении мониторинга качества образования  

по направлению «Система организации воспитания  

и социализации обучающихся»      

 
Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» и в целях выполнения 

решения коллегии министерства образования Саратовской области от 12 

марта 2021 г. «Об итогах развития региональной системы образования в 2020 

году, в том числе в рамках реализации национальных проектов и задачах на 

2021 год»  

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный   мониторинг качества образования по 

направлению «Система организации воспитания и социализации 

обучающихся в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных 

организациях» с 12.05.2021 г. по 22.05.2021 г. (приложение №1).  

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Провести работу по мониторингу качества образования по 

направлению «Система организации воспитания и социализации 

обучающихся».  

2.2. Результаты мониторинга представить в электронном формате до 

25.05.2021 г. на электронную почту metodist-2011@list.ru  и на бумажном 

носителе. 

2.3. Закреплять сопровождающих лиц из числа подготовленных 

учащихся, родителей, педагогов (тьюторов, наставников и т.п.) за 

обучающимися, испытывающими  трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, 

состоящими на профилактическом учёте в МО МВД России «Ртищевский », в 

течение 10 дней с момента выявления или постановки на учёт в службы 

системы профилактики. 

3.  МКУ «Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района» довести итоги муниципального 

мониторинга качества образования по направлению «Система организации 

воспитания и социализации обучающихся в 2020-2021 учебном году в 

общеобразовательных организациях Екатериновского района» на совещании 

заместителей директоров по воспитательной работе 27.05.2021 г. с целью 

разработки мер для повышения эффективности воспитания и социализации 

 
        ПРИКАЗ 

 

mailto:metodist-2011@list.ru


обучающихся в общеобразовательных учреждениях Екатериновского                     

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» Ледневу Л.С.           

 

 

 
    

 


